

Orden de compra 67290

Versión 3 (Actual) 03 Dic - Reporte ...

Información general

Estado	Emitido - Envío por correo electrónico
Fecha de la orden	13/04/21
Fecha de revisión	03/12/21
N. de solicitud	119637
Solicitante	Mario Alberto Chacón Castro
Enviar al usuario	Mario Alberto Chacón Castro
Entidad	SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.
Términos de pago	Según el acuerdo marco
Entidad Compradora 2	Ninguno
Justificación	Adquirir el servicio integral de aseo y cafetería mediante el acuerdo marco de precios vigente, incluido el suministro de insumos, máquinas y equipos, fumigación y jardinería para la Manzana Liévano de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. y las diferentes sedes que se determinen
Instrumento de Agregación de Demanda	Aseo y Cafetería III
Asociado al Acuerdo de Paz	No
Supervisor de la Orden de Compra	Marcela Manrique Castro
Telefono Supervisor	3813000
Fecha de vencimiento (Orden de compra)	19/04/22
Especificaciones adicionales de Entrega	Las acordadas previamente
Gravámenes adicionales	UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 1.1% PRO CULTURA 0.5% PRO PERSONAS MAYORES 2% TOTAL 3.6%
N.I.T.	899999061
Tipo de cambio	Revisión
Datos adjuntos	<div>1._Documentos_previos.zip</div> <div>2._Evento_de_cotización_104552.zip</div> <div>1._Oferta_ganadora_LASU_S.A.S_-__6...</div> <div>https://www.colombiacompra.gov.co/sites...</div>

Dirección

Dirección	Secretaría General 111711 Bogotá D.C. Colombia A la atención de: Mario Alberto Chacón Castro
Términos de envío	Según el acuerdo marco

Proveedor

Nombre	Limpieza Institucional LASU S.A.S
Dirección principal	CARRERA 72A NO. 48-50 Bogotá Colombia
Teléfono (del trabajo)	+57 1 7498299 107
Teléfono (celular)	+57 317 408863
Se abrió el mensaje de correo electrónico.	No
Método de transmisión	Predeterminado del proveedor (Correo electrónico)

Seguimiento del envío

No hay seguimiento del envío.

Artículos

<div>Avanzado</div>				Buscar	Ordenar por...	Número de línea: 1
1	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ays03--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 130	10	Mes	230.024.886,00 COP	2.300.248.860,00 COP
Recibido		Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado		

0

1.149.486.997,97 COP

354.417.184,14 COP

1.503.904.182,11

Número de pieza	Mercancía	Nombre del fabricante	Número de pieza del fabricante
Ninguno	Aseo y cafetería III	Ninguno	Ninguno
Se requiere aprobación del recibo	Ahorro (%)	Entidad	
No	0 (cambio)	SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.	
Cuenta	Periodo		
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C.			
SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C			
CDP y VF-911 y 009			

2	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ays03--R11 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel básico Tiempo Completo - 31	12	Mes	53.074.669,10 COP	636.896.029,20 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	259.363.519,38 COP	51.621.876,45 COP	310.985.395,83

Número de pieza	Mercancía	Nombre del fabricante	Número de pieza del fabricante
Ninguno	Aseo y cafetería III	Ninguno	Ninguno
Se requiere aprobación del recibo	Ahorro (%)	Entidad	
No	0 (cambio)	SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.	
Cuenta	Periodo		
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C.			
SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C			
CDP y VF-911 y 009			

3	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ays03--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 14	12	Mes	23.969.205,40 COP	287.630.464,80 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	120.719.447,69 COP	23.366.318,06 COP	144.085.765,75

Número de pieza	Mercancía	Nombre del fabricante	Número de pieza del fabricante
Ninguno	Aseo y cafetería III	Ninguno	Ninguno
Se requiere aprobación del recibo	Ahorro (%)	Entidad	
No	0 (cambio)	SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.	

Cuenta		Periodo				
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C. SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C CDP y VF-911 y 009						
4	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ays03--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 5	12	Mes	8.847.111,00 COP	106.165.332,00 COP
Recibido		Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado		
0		42.680.278,85 COP	8.198.322,91 COP	50.878.601,76		
Número de pieza		Mercancía	Nombre del fabricante		Número de pieza del fabricante	
Ninguno		Aseo y cafetería III	Ninguno		Ninguno	
Se requiere aprobación del recibo		Ahorro (%)	Entidad			
No		0 (cambio)	SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.			
Cuenta		Periodo				
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C. SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C CDP y VF-911 y 009						
5	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ays03--R11 - Jardinero Tiempo Completo - 5	12	Mes	8.560.430,50 COP	102.725.166,00 COP
Recibido		Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado		
0		43.088.833,03 COP	8.560.430,55 COP	51.649.263,58		
Número de pieza		Mercancía	Nombre del fabricante		Número de pieza del fabricante	
Ninguno		Aseo y cafetería III	Ninguno		Ninguno	
Se requiere aprobación del recibo		Ahorro (%)	Entidad			
No		0 (cambio)	SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.			
Cuenta		Periodo				
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C. SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C CDP y VF-911 y 009						
6	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ays03--R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	8	Unidad	54.868.999,17 COP	438.951.993,36 COP
Recibido		Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado		
0		250.427.628,31 COP	53.652.059,02 COP	304.079.687,33		
Número de pieza		Mercancía	Nombre del fabricante		Número de pieza del fabricante	

Ninguno		Aseo y cafetería III		Ninguno		Ninguno	
Se requiere aprobación del recibo		Ahorro (%)		Entidad			
No		0 (cambio)		SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.			
Cuenta		Período					
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C.							
SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C							
<u>CDP y VF-911 y 009</u>							

7	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ays03--R11 - Jardinería - 17187,57	12	Mes	356.642,08 COP	4.279.704,96 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	<u>0,00</u> COP	<u>0,00</u> COP	0,00

Número de pieza		Mercancía		Nombre del fabricante		Número de pieza del fabricante	
Ninguno		Aseo y cafetería III		Ninguno		Ninguno	
Se requiere aprobación del recibo		Ahorro (%)		Entidad			
No		0 (cambio)		SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.			
Cuenta		Período					
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C.							
SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C							
<u>CDP y VF-911 y 009</u>							

8	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ays03--R11 - Fumigación - 109798	5	Metro Cuadrado	1.913.779,14 COP	9.568.895,70 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	<u>4.234.680,51</u> COP	<u>219.881,33</u> COP	4.454.561,84

Número de pieza		Mercancía		Nombre del fabricante		Número de pieza del fabricante	
Ninguno		Aseo y cafetería III		Ninguno		Ninguno	
Se requiere aprobación del recibo		Ahorro (%)		Entidad			
No		0 (cambio)		SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.			
Cuenta		Período					
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C.							
SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C							
<u>CDP y VF-911 y 009</u>							

9	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
---	-------------	-----------------	-----------------	---------------	---------------	--------------

6/12/21 12:02

Orden de compra 67290

ays03--R11 - Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		1	Unidad	0,00 COP	0,00 COP
---	--	---	--------	----------	----------

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	0,00 COP	0,00 COP	0,00

Número de pieza	Mercancía	Nombre del fabricante	Número de pieza del fabricante
Ninguno	Aseo y cafetería III	Ninguno	Ninguno
Se requiere aprobación del recibo	Ahorro (%)	Entidad	
No	0 (cambio)	SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.	
Cuenta	Periodo		
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C.			
SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C			
CDP y VF-911 y 009			

10	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ays03--R11 - Recargo por dotación especial	1	Unidad	0,00 COP	0,00 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	0,00 COP	0,00 COP	0,00

Número de pieza	Mercancía	Nombre del fabricante	Número de pieza del fabricante
Ninguno	Aseo y cafetería III	Ninguno	Ninguno
Se requiere aprobación del recibo	Ahorro (%)	Entidad	
No	0 (cambio)	SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.	
Cuenta	Periodo		
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C.			
SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C			
CDP y VF-911 y 009			

11	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ays03--R11 - AIU	1	Unidad	45.659.922,15 COP	45.659.922,15 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	18.700.013,68 COP	5.000.360,80 COP	23.700.374,48

Número de pieza	Mercancía	Nombre del fabricante	Número de pieza del fabricante
Ninguno	Aseo y cafetería III	Ninguno	Ninguno
Se requiere aprobación del recibo	Ahorro (%)	Entidad	
No	0 (cambio)	SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.	

https://colombiacompra.coupahost.com/order_headers/67290

5/7

Cuenta			Periodo		
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C.					
SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C					
CDP y VF-911 y 009					

12	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ays03--R11 - IVA	1	Unidad	86.753.852,08 COP	86.753.852,08 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	35.530.026,58 COP	9.500.685,73 COP	45.030.712,31

Número de pieza	Mercancía	Nombre del fabricante	Número de pieza del fabricante
Ninguno	Aseo y cafetería III	Ninguno	Ninguno
Se requiere aprobación del recibo	Ahorro (%)	Entidad	
No	0 (cambio)	SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.	

Cuenta			Periodo		
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C.					
SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C					
CDP y VF-911 y 009					

13	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ays03--R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	4	Mes	26.511.006,92 COP	106.044.027,68 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	0,00 COP	0,00 COP	0,00

Número de pieza	Mercancía	Nombre del fabricante	Número de pieza del fabricante
Ninguno	Ninguno	Ninguno	Ninguno
Se requiere aprobación del recibo	Ahorro (%)	Entidad	
No	Ninguno (cambio)	Ninguno	

Cuenta			Periodo		
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C.					
SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C					
CDP y VF-911 y 009					

14	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ays03--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 151	2	Mes	267.843.205,50 COP	535.686.411,00 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	0,00 COP	0,00 COP	0,00

Número de pieza	Mercancía	Nombre del fabricante	Número de pieza del fabricante
Ninguno	Ninguno	Ninguno	Ninguno

Se requiere aprobación del recibo	Ahorro (%)	Entidad
No	Ninguno (cambio)	Ninguno
Cuenta	Periodo	
Secretaria General Alcaldia Mayor de Bogota D.C.		
SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C		
CDP y VF-911 y 009		

Por página 15 | 45 | 90

Total 4.660.610.658,93 COP

1 comentario

Silenciar comentarios

Participantes: Reporte OC

privado



Reporte OC

03/12/21 a las 18:37

Se publica modificación de la orden de compra a petición de la entidad bajo el id 300642
* - Diana.Coronado - 2021-12-03 18:37:57

Historial

Historial de integración